
COMUNE DI LUCCA SICULA
PROV. DI AGRIGENTO

ORDINANZAN. ^ DEL

IL SINDACO
VISTO il programma delle manifestazione relative all'estate Lucchese 2016 che prevede
numerose attività: settimana della gioventù - piano bar - manifestazioni sportive -
rappresentazioni teatrali - cabaret, ecc.

CONSIDERATO opportuno e necessario provvedere, anche quest'anno per il periodo estivo
dal 15 Luglio al 27 agosto 2017, all'ordinamento del traffico urbano al fine di venire incontro
alle esigenze della collettività che desidera la chiusura al transito e il divieto di sosta nel
Corso e Piazza. Vittorio Emanuele;

RITENUTO, pertanto, per il periodo suddetto dalle 20,00 alle 01,00 di dovere isolare dal
traffico automobilistico e vietare la sosta tutto il Corso Vittorio Emanuele ( da incrocio Vie
Pisa/Porcello all'incrocio Vie F. Crispi/Centrale) e il primo tratto della Via del Macello
(da Via Livorno a incrocio Vie Pisa/Porcello), ore durante le quali questi sono maggiormente
interessati alla deambulazione dei cittadini;

RITENUTO opportuno per motivi di sicurezza e fluidità della circolazione veicolare
autorizzare solo l'attraversamento tra le Vie: Speranza-Conceria e F.sco Crispi - Centrale
al fine di dare fluidità alla circolazione veicolare;

VISTO l'ari 7 del Nuovo Codice della Strada;
VISTA la legge 142/90;
VISTO il Dlgs 267/2000;

O R D I N A

1) Con decorrenza dal 15.07.2017 e fino al 27.08.2017 dalle ore 20,00 alle ore 01,00 il
DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA nel Corso e Piazza Vittorio Emanuele ( da
incrocio Vie Pisa/Porcello all'incrocio Vie F. Crispi/Centrale) e il primo tratto della
Via del Macello ( da Via Livorno a incrocio Vie Pisa/Porcello)

Nell'area soggetta al divieto e per il periodo anzidetto è consentito l'attraversamento:
incrocio Vie Pisa/Porcello;

- incrocio Vie Speranza/Conceria;
- incrocio Vie F.sco Crispi - Centrale

Si autorizzano i signori cittadini residenti nel Corso Vittorio Emanuele al transito e sosta dei
propri automezzi per scarico momentaneo di merci, in deroga all'orario di divieto.



L'ufficio della polizia Municipale è incaricato dell'apposizione della segnaletica necessaria
per rendere efficiente quest'ordinanza.

Le forze dell'Ordine e i Vigili Urbani sono incaricati dell'esecuzione della presente
ordinanza.
La presente, inoltre, dovrà essere pubblicata all'albo pretorio on-line del comune, e nei
luoghi di maggior ritrovo per darne avviso alla cittadinanza.

Dalla Residenza Municipale, lì ' f ' f j ' H f ì 201?

stesser è SEKO sciTìcaa
tódtì.

Comunale

r

«UNÌ


